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Program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer för nämnder och 
styrelser, STK-2022-1448 
ÖFN-2023-21 

Sammanfattning 
Överförmyndarnämnden har mottagit remiss från kommunstyrelsen avseende Program för 
uppföljning av privata utförare med riktlinjer för nämnder och styrelser.  
 
Kommunfullmäktige ska för varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer för 
verksamheter som utförs av privata utförare.  
 
Föreliggande ärende avser förslag till program för mandatperioden 2022-2026 som bottnar i ett 
uppdrag att ta fram närmare riktlinjer för uppföljningarna. Innehållet i förslaget är i allt 
väsentligt samstämmigt med nuvarande program – däremot har innehållet omstrukturerats för 
att bättre kunna integrera riktlinjerna i programmet. Idag finns ett avsnitt om privata utförare i 
kommunens samlade årsredovisning och tanken är att utveckla detta i linje med intentionerna i 
programmet. 
 
Med anledning av detta har överförmyndarnämnden beretts möjlighet att yttra sig i ärendet. 
 
 

Förslag till beslut 
1. Överförmyndarnämnden godkänner yttrandet avseende Program för uppföljning av privata utförare 
med riktlinjer för nämnder och styrelser enligt förvaltningens förslag.  
2. Överförmyndarnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen.  

3. Överförmyndarnämnden justerar paragrafen omedelbart.  

 

Beslutsunderlag 
 [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in 

automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 
 
Beslutsplanering 
Presidieberedning överförmyndarnämnden 2023-05-22 
Överförmyndarnämnden 2023-05-29 
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen  
 
Ärendet 
Det är av största vikt att medborgarna har förtroende för Malmö stad. Förtroendet för den 
offentliga förvaltningen är en av de viktigaste faktorerna för legitimitet och hållbarhet i en 
politiskt styrd organisation. Viljan att gemensamt finansiera den offentliga verksamheten 
förutsätter att medborgare och företag litar på att skattemedlen används på ett ansvarsfullt sätt.  
 
Malmö stad tillhandahåller ett varierat utbud av tjänster vilka utförs såväl av offentliga som 
privata utförare. Medborgarna måste kunna förutsätta att de tjänster som Malmö stad 
tillhandahåller håller en likvärdig kvalitet oavsett om de utförs i egen regi eller av en privat 
utförare.  
 
Kommunfullmäktige ska för varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer för 
verksamheter som utförs av privata utförare. Syftet är att förbättra uppföljning och kontroll av 
privata utförare samt öka allmänhetens insyn i privata utförares verksamhet. Kommunen ska 
följa upp verksamhet som genom avtal lämnats över till en privat utförare. Genom avtalet ska 
kommunen tillförsäkra sig information som gör det möjligt att ge allmänheten insyn i den 
verksamhet som lämnats över.  
 
Privat utförare definieras i kommunallagen som en juridisk person eller enskild individ som har 
hand om ansvaret av en kommunal angelägenhet. Det kan till exempel handla om olika 
företagsformer som aktiebolag, stiftelser och enskilda firmor. Formellt överlämnas verksamheten 
oftast efter en offentlig upphandling eller genom valfrihetssystem enligt lagen om 
valfrihetssystem (LOV) samt att avtal tecknas med de privata utförarna.  
 
Kommunen är huvudman för verksamheten och ansvarig inför kommunmedlemmarna oavsett 
om verksamheten bedrivs i egen regi eller av privata utförare. 
 
Överförmyndarnämnden föreslås godkänna yttrandet och skicka det till kommunstyrelsen.  
 
Förvaltningens överväganden  
Överförmyndarnämndens främsta uppdrag är att ha tillsyn över ställföreträdare.  
 
Enligt kommunallagens definition, 3. kap 12 § Kommunallagen, ingår inte ställföreträdare inom 
begreppet privata utförare, utan är personer som har förtroendeuppdrag enligt särskild lagstiftning, 
Föräldrabalken.  
 
Med hänvisning till det har överförmyndarnämnden inget att tillföra remissen.  
 
 
Ansvariga  
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas 
in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få 
ärendet godkänt digitalt.] 
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